
МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ростовской области «Ростовский институт повышения квалификации 

и профессиональной переподготовки работников образования»

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

П Р И К А З
v^09.2022

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в приказ ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО
от 22.09.2021 № 143

В целях оптимизации деятельности по повышению функциональной 
грамотности обучающихся, оказанию методического сопровождения 
муниципальным командам по вопросам формирования функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 22.09.2021 № 143 «О создании 
региональных команд по формированию функциональной грамотности 
обучающихся»:

1.1. Считать выбывшими из состава региональной команды по
формированию функциональной грамотности обучающихся Надолинскую И.В., 
доцента кафедры общественных дисциплин (направление: финансовая
грамотность), Горбунько Т.А, старшего методиста ЦНППМПР (направление: 
глобальные компетенции), Кичак А.В., старшего преподавателя кафедры 
психологии (направление: креативное мышление).

1.2. Ввести в состав региональной команды по формированию
функциональной грамотности обучающихся Астахова А.М., доцента кафедры 
общественных дисциплин (направление: финансовая грамотность), Ивасенко Е.С.. 
старшего методиста ЦНППМПР (направление: глобальные компетенции),
Жолобову И.К., старшего преподавателя кафедры психологии (направление: 
креативное мышление).

2. Пункт 1 приказа от 22.09.2021 № 143 «О создании региональных команд 
по формированию функциональной грамотности обучающихся» оставить без 
изменений.

3. Пункт 3 приказа от 22.09.2021 № 143 «О создании региональных команд 
по формированию функциональной грамотности обучающихся» считать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Н.П. Эпова

В дело


